
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

« Батлухская средняя общеобразовательная школа
имени Магомеда Сулейманова»

368441  сел. Батлух Шамильский район Республика Дагестан
Электронный  адрес: batluh.sosh@mail.ru       тел.8(963) 414-45-10

----------------------------------------------------------------------------------------------------
«_31_»_март____2022 г                                                                    №_45___

 «О создании Центра естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста»

На основании Приказа министерства образования и науки РД № 11/12-22/21
«Об утверждении Плана мероприятий  («дорожной карты»)  по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях,  расположения в
сельской местности и малых городах, центров образования естественно - научной и
технологической направленности  «Точка роста»  в Республике Дагестан в рамках
федерального проекта  «Современная школа»  национального проекта
«Образование», решения педсовета МКОУ «Батлухская СОШ» от 28 декабря 2021
года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ  «Батлухская СОШ»  структурное подразделение

Центр образования естественно - научной и технологической направленности
«Точка роста».

2. Утвердить Штатное расписание Центра «Точка роста».
3. Назначить руководителем Центра образования естественно  -  научной и

технологической направленностей «Точка роста» , Омарова А.М..
4. Назначить педагогов по предметам: «Биология» - Гаджиеву П.М., «Химия»

- Ахмаева М.М.., «Физика» - Ламазова П.М.., «Технология» - Омарова М.А.
5. Руководителю структурного подразделения Центра «Точка роста»

руководствоваться в своей деятельности методическими рекомендациями,
утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации № Р-6  от  12.01.2021  г.  «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях,  расположенных в сельской местности и малых городах,



центров образования естественно  -  научной и технологической
направленностей «Точка роста».

6. Бухгалтеру школы произвести расчет заработной платы с 01.09.2022 г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


